ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» мая  2016 года						№ 923
г. Тверь

О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 14.03.2013 № 287 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести изменение в постановление администрации города Твери от 14.03.2013 № 287 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Постановление), изложив Приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. Главы администрации города Твери				      Д.В. Гонтарев

Приложение
к постановлению администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «31» мая 2016 года  № 923

«Приложение
к постановлению администрации города Твери
от «14» марта 2013 года  № 287

Перечень муниципальных услуг города Твери, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Органы администрации города Твери (муниципальные учреждения), ответственные за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Согласование переустройства и перепланировки жилых и нежилых помещений в многоквартирных и жилых домах
	Администрация Заволжского района в городе Твери, администрация Московского района в городе Твери, администрация Пролетарского района в городе Твери, администрация Центрального района в городе Твери

	2.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	Администрация Заволжского района в городе Твери, администрация Московского района в городе Твери, администрация Пролетарского района в городе Твери, администрация Центрального района в городе Твери

	3.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Заволжского района в городе Твери, администрация Московского района в городе Твери, администрация Пролетарского района в городе Твери, администрация Центрального района в городе Твери

	4.
	Признание граждан малоимущими
	Администрация Заволжского района в городе Твери, администрация Московского района в городе Твери, администрация Пролетарского района в городе Твери, администрация Центрального района в городе Твери

	5.
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	Администрация Заволжского района в городе Твери, администрация Московского района в городе Твери, администрация Пролетарского района в городе Твери, администрация Центрального района в городе Твери

	6.
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства
	Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери

	7.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери

	8.
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам капитального строительства на территории города Твери
	Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери

	9.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери

	10.
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери

	11.
	Выдача документов (актов освидетельствования), подтверждающих проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери

	12.
	Прием и рассмотрение жалоб потребителей и консультирование их по вопросам защиты прав потребителей
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	13.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Твери
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	14.
	Аннулирование разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Твери
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	15.
	Выдача юридическим лицам разрешений на право организации розничного рынка
	Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери

	16.
	Выдача данных реестра муниципальной собственности в виде выписок из реестра муниципальной собственности
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами

	17.
	Утверждение и выдача заявителю схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	18.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	19.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	20.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	21.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	22.
	Выдача разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений, произрастающих на территории города Твери
	Департамент дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери

	23.
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории города Твери
	Департамент дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери

	24.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Департамент дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери

	25.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Комиссия по землепользованию и застройке города Твери

	26.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Комиссия по землепользованию и застройке города Твери

	27.
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Межведомственная комиссия города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	28.
	Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном фонде
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	29.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	30.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории города Твери
	Управление образования администрации города Твери

	31.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Муниципальные образовательные учреждения города Твери, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

».

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики					      Н.М. Савченко